
Die besten Kreditkarten 

Für Fernreisende

Kartenname Ausgebende Bank Jahresgebühr
Gebühr für den 

Auslandseinsatz

Effektivzins für 
den Kredit 

(Einkauf/Barabheb
ung)

Zinsfreie Zeit Guthabenzins Besonderheit

Thomas Cook Card Valovis Bank
 Single: 32,90 € 
Familie: 62,90 €  

0,00% 16,80% max. 4 Wochen 1,25 -  1,75%
Gratisausflüge, Ermäßigungen,
Reiserücktrittsversicherung

Gebührenfreie Goldkarte Advanzia Bank                         -   € 0,00%  19,90% / 24,44% 
max. 7 Wochen 
(gilt nicht bei 
Barabhebung)

Keine Verzinsung Hohe Kreditzinsen, ansonsten gebührenfrei

Die rote Mastercard Ikano Bank                         -   € 1,50% 11,90%
max. 4 Wochen
(gilt nicht bei 
Barabhebung)

2,51%

Amazon Kreditkarte LBB
 0 € im 1.Jahr dann 

19,99 € 
1,00% 14,98% max. 4 Wochen 0,50% - 1,25% 30 € Startgutschrift, Amazon-Punkte

Payback Visacard BW Bank
 0 € im 1.Jahr dann 

25,00 € 
1,50% 12,29% max. 4 Wochen

70 bis 85% des 3-
Monats-Euribor

Kostenfreie Bargeldabhebung im Euro-Raum, 
PayBack-Punkte

Lufhansa Miles and More DKB                   50,00 € 1,75% 8,90% max. 4 Wochen 2,05% 1 Euro Umsatz =1 Miles&More-Punkt

X-ite Santander
 0 € im 1.Jahr dann 

28,50 € 
1,50% 11,46% max. 4 Wochen Keine Verzinsung

6 Monate zinsfrei ab Karteneröffnung 
Ab 5.000€ Umsatz: Erstattung Jahresgebühr 

Barclaycard for Students Barclaycard
 0 € im 1.Jahr dann 

12,00 € 
1,99% 18,99%  / 19,75% max. 8 Wochen 1,50%

1.000 Euro Kreditrahmen
hohe Kosten (4%) für Bargeldabhebung

Quelle: FMH-Finanzberatung. Stand: Mai 2012.

Dier beste Kreditkarte

Für Standardumsätze in der Euro-Zone

Kartenname Ausgebende Bank Jahresgebühr
Gebühr für den 

Auslandseinsatz

Effektivzins für 
den Kredit 

(Einkauf/Barabheb
ung)

Zinsfreie Zeit Guthabenzins Besonderheit

Die rote Mastercard Ikano Bank                         -   € 1,50% 11,90% max. 4 Wochen 2,51%

Sunnycard Santander                         -   € 1,75% 10,90% max. 4 Wochen Keine Verzinsung 6 Monate ab Karteneröffnung zinsfrei

Mastercard plus Valovis Bank 19,90 € 1,50% 16,80% max. 4 Wochen 1,25% - 1,75%

Lufhansa Miles and More DKB                   50,00 € 1,75% 8,90% max. 4 Wochen 2,05% 1 Euro Umsatz =1 Miles&More-Punkt

Barclaycard Green Barclaycard
 0 € im 1.Jahr, 
dann 19,00 € 

1,99% 17,49% / 19,49% max. 8 Wochen 1,50%
Hohe Kosten (4%) für Bargeldabhebung. 
Spende für Umweltprojekte

Barclaycard for Students Barclaycard
 0 € im 1.Jahr, 
dann 12,00 € 

1,99% 18,99%  / 19,75% max. 8 Wochen 1,50%
Hohe Kosten (4%) für Bargeldabhebung.  
Kreditrahmen: 1,000 Euro.

X-ite Santander
 0 € im 1.Jahr, 
dann 28,50 € 

1,50% 11,46% max. 4 Wochen Keine Verzinsung
6 Monate zinsfrei ab Karteneröffnung 
Ab 5.000€ Umsatz: Erstattung Jahresgebühr 

ADAC Mobilkarte Silber LBB
44,00 €  für ADAC 

Mitglieder
1,00% 14,98% max. 4 Wochen 0,50 - 1,25%

2% Tankrabatt bei einem Umsatz von  2.500,- € 
pro Jahr. Reiserücktrittsversicherung bis 1.500 € 

Quelle: FMH-Finanzberatung. Stand: Mai 2012.

Die beste Kreditkarte

Für intensive Nutzung in der Euro-Zone

Kartenname Ausgebende Bank Jahresgebühr
Gebühr für den 

Auslandseinsatz

Effektivzins für 
den Kredit 

(Einkauf/Barabheb
ung)

Zinsfreie Zeit Guthabenzins Besonderheit

Lufhansa Miles & More DKB                   50,00 € 1,50% 8,90% max. 4 Wochen 2,05% 1 Euro Umsatz =1 Miles&More-Punkt

ADAC Mobilkarte Gold LBB 84,00 € 1,00% 14,98% max. 4 Wochen 0,75% - 1,50%
3% Tankbonus; plus Reiseversicherungskosten 
Ersparnisse (???)

Sunnycard Santander                         -   € 1,75% 10,90% max. 4 Wochen Keine Verzinsung
6 Monate ab Karteneröffnung zinsfreie 
Überziehung?

Die rote Mastercard Ikano Bank                         -   € 1,50% 11,90% max. 4 Wochen 2,51%

Thomas Cook Card Valovis Bank
 Single: 32,90 € 
Familie: 62,90 €  

0,00% 16,80% max. 4 Wochen 1,25% - 1,75%
Gratisausflüge, Ermäßigungen
Reiserücktrittsversicherung

Gebührenfreie Goldkarte Advanzia Bank                         -   € 0,00%  19,90% / 24,44% 
max. 8 Wochen 
(gilt nicht bei 
Barabhebung)

Keine Verzinsung Hohe Kreditzinsen, ansonsten gebührenfrei

Barclaycard New Double Barclaycard
 0 € im 1.Jahr, 
dann 35,00 € 

1,99% 14,49% / 16,49% max. 8 Wochen 1,50%
2% Tankrabatt ab einem Umsatz von 200 Euro 
pro Monat. Diverse Versicherungen inklusive

LBB-Goldkarten-Doppel LBB 99,00 € 1,00% 16,77% max. 4 Wochen 0,75 - 1,50%
3% Tankrabatt bei einem Umsatz von 2.500 
Euro pro Jahr.Diverse Bonusprogramme und 
Versicherungen

Quelle: FMH-Finanzberatung. Stand: Mai 2012.

Echte Kreditkarten mit guten Konditionen für den Einsatz ausserhalb der Eurozone. Zwei Produkte verlangen keine Gebühren für den Einsatz ausserhalb der europäischen Währungsunion. Ebenfalls 
positiv: Eine hohe Guthabenverzinsung und eine möglichst lange zinsfreie Zeit bis zur Bezahlung der gesamten Forderung. 

Diese Karten taugen vor allem für Kunden, die ihre Karte überwiegend im Euro-Raum nutzen und ihr Limit nur selten überziehen. Besonders wichtig bei 
der Auswahl sind neben einer niedrigen Jahresgebühr hohe Guthabenszinsen und geringe Kreditzinsen.

Für eine intensive Nutzung der Karte und des Kreditrahmens taugen vor allem diese Produkte. Karten mit niedrigen Zinssätzen für den Kredit liegen 
vorne. Weitere Kriterien: Hohe Guthabenzinsen. Bei hohen Umsätzen kann die Jahresgebühr durch entsprechende Bonusprogramme über 
kompensiert werden.
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